
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.07.2024 №31д (1300) 1

26.07.2024 №31д (1300) Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации
от 17.07.2024 № 2736-п

О внесении изменений в муниципальную программу города Брянска 
«Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске», 

утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4194-п

В соответствии с показателями сводной бюджетной росписи городского округа город Брянск на 2024 год, в связи с уточнением объема 
бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске», утверж-
денную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4194-п (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 22.03.2019 № 862-п, от 17.04.2019 № 1204-п, от 20.05.2019 № 1537-п, от 17.06.2019 № 1919-п, от 15.07.2019 № 2234-п, 
от 15.08.2019 № 2601-п, от 19.09.2019 № 3018-п, от 25.11.2019 № 3829-п, от 19.12.2019 № 4193-п, от 27.12.2019 № 4393-п, от 28.12.2019 
№ 4416-п, от 25.03.2020 № 856-п, от 23.04.2020 № 1083-п, от 13.07.2020 № 1726-п, от 14.08.2020 № 2077-п, от 08.10.2020 № 2645-п, 
от 17.12.2020 № 3503-п, от 30.12.2020 № 3710-п, от 30.12.2020 № 3726-п, от 18.03.2021 № 680-п, от 16.04.2021 № 1110-п, от 21.05.2021 
№ 1509-п, от 22.07.2021 № 2191-п, от 18.08.2021 № 2477-п, от 20.10.2021 № 3196-п, от 23.12.2021 № 4090-п, от 29.12.2021 № 4231-п, 
от 30.12.2021 № 4322-п, от 01.04.2022 № 1107-п, от 04.05.2022 № 1561-п, от 20.06.2022 № 2131-п, от 21.07.2022 № 2568-п, от 16.08.2022 
№ 2899-п, от 20.10.2022 № 3826-п, от 18.11.2022 № 4259-п, от 15.12.2022 № 4706-п, от 29.12.2022 № 4994-п, от 30.12.2022 № 5097-п, 
от 07.03.2023 № 751-п, от 14.04.2023 № 1385-п, от 16.06.2023 № 2254-п, от 20.07.2023 № 2893-п, от 28.07.2023 № 3039-п, от 19.10.2023 
№ 4336-п, от 09.11.2023 № 4637-п, от 28.12.2023 № 5515-п, от 29.12.2023 № 5565-п, от 03.04.2024 № 1216-п, от 16.05.2024 № 1748-п), 
следующие изменения:
1.1. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повы-
шение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить в следующей редакции:
«Объем   средств, предусмотренных 
на реализацию муниципальной 
программы

Всего – 20 077 490 870,70 рубля,                           
в том числе по годам реализации:
2019 год –  2 370 672 456,56 рубля;
2020 год –  3 119 235 293,71 рубля;
2021 год –  3 044 120 167,10 рубля;
2022 год –  3 471 444 046,25 рубля;
2023 год –  3 394 475 542,68 рубля;
2024 год –  3 040 035 116,76 рубля;
2025 год –  778 042 933,18 рубля;
2026 год –  859 465 314,46 рубля.».

1.2. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию проектов, реализуемых в рамках муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить в следующей редакции:
«Объем   средств, предусмотренных  
на реализацию проектов, 
реализуемых в рамках  
муниципальной программы

Всего – 13 869 495 194,36 рубля,                           
в том числе по годам реализации:
2019 год –  1 662 235 459,73 рубля;
2020 год –  2 430 836 371,11 рубля;
2021 год –  2 293 591 523,77 рубля;
2022 год –  2 654 216 844,93 рубля;
2023 год –  2 655 028 810,97 рубля;
2024 год –  2 123 081 133,34 рубля;
2025 год –  0,00 рубля;
2026 год –  50 505 050,51 рубля.».



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.07.2024 №31д (1300) 2

1.3. Пункт 1 раздела «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение безопас-
ности дорожного движения в городе Брянске» изложить в следующей редакции:
«1. Суммарная протяженность отремонтированных автомобильных дорог в городе Брянске (километр):

2019 год –;
2020 год –;
2021 год –;
2022 год – 31,56;
2023 год – 31,64;
2024 год – 38,55;
2025 год – 10,2;
2026 год – 9,8.».

1.4. Таблицу № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий 
(проектов)» муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Таблицу № 2 «План реализации муниципальной программы города Брянска «Повышение безопасности дорожного движения в городе 
Брянске» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 2 «Методика расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы, показателей (индикаторов) основных 
мероприятий (проектов)» к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение № 1
к постановлению Брянской городской

администрации от 17.07.2024 № 2736-п

«Таблица № 1
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах)

основных мероприятий (проектов)

Наименование показателя (индикатора)
Единица 
измере-
ния

Целевые значения показателей (индикаторов)

Два года, 
предшествующие 
отчетному году 2023 год

факт 2024 год 2025 год 2026 год
2021 год
факт

2022 год
факт

1 2 3 4 5 6 7 8
Показатели (индикаторы) муниципальной программы

1. Суммарная протяженность 
отремонтированных автомобильных дорог 
в городе Брянске

км - 31,56 31,64 38,55 10,2 9,8

2. Достижение установленных соглашениями 
значений результатов использования 
субсидий

% - - 100 100 100 100

3. Количество образовательных организаций, 
в которых проведены мероприятия, 
направленные на обучение участников 
дорожного движения безопасному 
поведению на дорогах

ед. - 170 175 не менее 
170

не менее 
170

не менее 
170

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)

Обеспечение безопасности дорожного движения посредством совершенствования улично- дорожной сети и внедрения 
современных технических средств организации дорожного движения на ней

4. Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
не отвечающих нормативным требованиям 
в общей протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

% 30,0 30,0 29,7 29,7 29,6 29,5



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.07.2024 №31д (1300) 3

Наименование показателя (индикатора)
Единица 
измере-
ния

Целевые значения показателей (индикаторов)

Два года, 
предшествующие 
отчетному году 2023 год

факт 2024 год 2025 год 2026 год
2021 год
факт

2022 год
факт

1 2 3 4 5 6 7 8
5. Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог с использованием 
иных межбюджетных трансфертов 
на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации

км 9,38 - - - - -

6. Защита объектов транспортной 
инфраструктуры от актов незаконного 
вмешательства

объект 10 10 10 13 10 10

7. Установка средств обеспечения 
транспортной безопасности объекта 
транспортной инфраструктуры в сфере 
дорожного хозяйства

объект - - 3 - - -

8. Разработка оценки уязвимости, 
дополнительной оценки уязвимости 
и внесение изменений в планы обеспечения 
транспортной безопасности объектов 
транспортной инфраструктуры в сфере 
дорожного хозяйства

объект 11 - 1 1 - -

9. Реализация мероприятий в рамках планов 
обеспечения транспортной безопасности 
объектов транспортной инфраструктуры 
в сфере дорожного хозяйства (мостов, 
путепроводов)

объект - 9 1 1 не менее 2 1

10. Обслуживание и ремонт инженерно- 
технических средств обеспечения 
транспортной безопасности на объектах 
транспортной инфраструктуры (мостах, 
путепроводах)

объект - - - 5 - -

11. Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог за счет средств 
бюджета города Брянска и субсидии, 
выделяемой за счет средств дорожного фонда 
Брянской области

км 1,7 3,6 1,72 1,307 10,2 9,8

12. Заключение муниципального контракта 
на капитальный ремонт подземного перехода 
у сквера им. 50-Летия ВЛКСМ в Советском 
районе г. Брянска

ед. - - 1 - - -

13. Приобретение спецтехники 
и оборудования для МБУ «Дорожное 
управление» города Брянска

ед. 3 27 9 20 - -

14. Проведение работ по технической 
инвентаризации и паспортизации 
автомобильных дорог

км - - - не менее 
120

не менее 
397

не менее 
340

15. Площадь автомобильных дорог общего 
пользования, подлежащая содержанию 
в рамках муниципального задания МБУ 
«Дорожное управление» города Брянска»

тыс.м2 7 127,764 8 045,237 8 047,641 11 725,556 11 725,556 11 725,556

16. Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе, 
подлежащих содержанию в рамках 
муниципального задания МБУ «Дорожное 
управление города Брянска»

км - 860,079 861,039 866,887 866,887 866,887

17. Эксплуатация и содержание светофорных 
объектов в рамках муниципального задания 
МБУ «Дорожное управление города 
Брянска»

ед. - 207 207 322 322 322

18. Эксплуатация и содержание 
дорожных знаков и указателей в рамках 
муниципального задания МБУ «Дорожное 
управление города Брянска»

ед. - 8 545 8 545 9 145 9 145 9 145



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.07.2024 №31д (1300) 4

Наименование показателя (индикатора)
Единица 
измере-
ния

Целевые значения показателей (индикаторов)

Два года, 
предшествующие 
отчетному году 2023 год

факт 2024 год 2025 год 2026 год
2021 год
факт

2022 год
факт

1 2 3 4 5 6 7 8
19. Нанесение линий дорожной разметки 
в рамках муниципального задания МБУ 
«Дорожное управление города Брянска»

кв. м - 38000 38000 38000 38000 38000

Развитие дорожной сети
20. Проектирование, реконструкция 
и строительство объектов дорожной сети объект 5 6 6 1 - -

Реализация инфраструктурных проектов на территории города Брянска
21. Строительство объектов дорожной 
сети в рамках инфраструктурного проекта, 
реализуемого в целях обеспечения связанного 
с ним инвестиционного проекта «Деснаград, 
Квартал набережных» (строительство 
улично- дорожной сети и детского сада 
в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком 
районе города Брянска)

объект - 1 1 - - -

22. Заключение муниципального контракта 
на строительство объектов дорожной сети 
в рамках инфраструктурного проекта, 
реализуемого в целях обеспечения связанного 
с ним инвестиционного проекта «Деснаград, 
Квартал набережных» (строительство 
улично- дорожной сети в микрорайоне по ул. 
Флотской в Бежицком районе города Брянска)

ед. - 2 - - - -

23. Протяженность (мощность) объектов 
дорожной сети, построенных в рамках 
инфраструктурного проекта, реализуемого 
в целях обеспечения связанного с ним 
инвестиционного проекта «Деснаград, 
Квартал набережных» (строительство 
улично- дорожной сети и детского сада 
в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком 
районе города Брянска)

км - - 2,706 - - -

Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть (Брянская область)»
24. Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог в рамках реализации 
регионального проекта «Региональная 
и местная дорожная сеть (Брянская область)»

км 30,5 27,96 29,92 37,244 - -

25. Реконструкция и строительство объектов 
дорожной сети в рамках реализации 
регионального проекта «Региональная 
и местная дорожная сеть (Брянская область)»

объект 1 1 1 2 - 1

Региональный проект «Жилье (Брянская область)»
26. Проектирование и строительство 
объектов дорожной сети в рамках реализации 
регионального проекта «Жилье (Брянская 
область)»

объект - 2 1 1 - -

27. Размещение в ЕИС извещений 
о проведении электронного аукциона 
на право выполнения работ по строительству 
объекта «Автодорога по ул. им. Визнюка 
в Советском районе г. Брянска»

ед. - 2 - - - -

Главный специалист отдела прогнозирования и экономического анализа 
комитета по жилищно- коммунальному хозяйству        И. А. Малашенок

И.о. председателя комитета по жилищно- коммунальному хозяйству      С. В. Ботаговский

Заместитель Главы городской администрации         И. В. Квасов



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.07.2024 №31д (1300) 5
Приложение № 2

к постановлению Брянской городской администрации
от 17.07.2024 № 2736-п

«Таблица № 2
План

реализации муниципальной программы города Брянска 
«Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске»

№ п/п
Муниципальная программа, подпрограмма, 

основное мероприятие (проект), направление рас-
ходов, мероприятие

Код бюджетной 
классификации Объем средств на реализацию, рублей

Связь с показате-
лями  (индикато-
рами) основных 
мероприятий 

(проектов) (по-
рядковый номер 
показателя)

ГР
БС М
П

Ти
п 
ст
ру
кт
ур
но
го

 
эл
ем
ен
та

Ст
ру
кт
ур
ны

й э
ле
ме
нт

НР 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная программа  города Брян-
ска «Повышение безопасности дорожного 
движения в городе Брянске» 

008 02  1, 2, 3

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 3 040 035 116,76 778 042 933,18 859 465 314,46

ИТОГО по программе 008 02 3 040 035 116,76 778 042 933,18 859 465 314,46

 Основные мероприятия муниципальной 
программы:

1.

Обеспечение безопасности дорожного движе-
ния посредством совершенствования улично-
дорожной сети и внедрения современных 
технических средств организации дорожного 
движения на ней

008 02 4 01 916 845 800,18 778 042 933,18 808 960 263,95 4, 6, 8, 9, 10, 11, 
13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 4 01 916 845 800,18 778 042 933,18 808 960 263,95

12

1.1.  
Обеспечение сохранности автомобильных до-
рог местного значения и условий безопасности 
движения по ним

008 02 4 01 81610,
S6170 913 145 800,18 778 042 933,18 808 315 463,95

4, 6, 8, 9, 10, 11, 
13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 4 01 81610,

S6170 913 145 800,18 778 042 933,18 808 315 463,95

1.1.1. Обеспечение транспортной безопасности до-
рожного движения 008 02 4 01 81610 15 105 316,17 11 107 784,40 11 336 828,42 6, 8, 9, 10

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 4 01 81610 15 105 316,17 11 107 784,40 11 336 828,42

1.1.2. Капитальный ремонт и ремонт автодорог 008 02 4 01 81610
S6170 48 660 506,51 52 676 378,95 52 678 170,95 4, 11

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 4 01 81610

S6170 48 660 506,51 52 676 378,95 52 678 170,95

1.1.3. Субсидии на приобретение спецтехники для 
муниципальных учреждений 008 02 4 01 81610 170 201 000,00 0,00 0,00 13

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 4 01 81610 170 201 000,00

1.1.4. Техинвентаризация и паспортизация автомо-
бильных дорог 008 02 4 01 81610 3 000 000,00 7 436 546,14 6 378 063,05 14

Средства бюджета города Брянска 008 02 4 01 81610 3 000 000,00 7 436 546,14 6 378 063,05

1.1.5. 
Содержание автодорог и искусственных со-
оружений в их составе, обеспечение условий 
безопасности дорожного движения

008 02 4 01 S6170 676 178 977,50 706 822 223,69 737 922 401,53 15, 16, 17, 18, 19

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 4 01 S6170 676 178 977,50 706 822 223,69 737 922 401,53

1.2. Повышение безопасности дорожного движе-
ния  008 02 4 01 81660 3 700 000,00 0,00 644 800,00 4

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 4 01 81660 3 700 000,00 0,00 644 800,00

2. Развитие дорожной сети 008 02 4 02 108 183,24 0,00 0,00 20

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 4 02 108 183,24 0,00 0,00



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.07.2024 №31д (1300) 6

2.1. 
Бюджетные инвестиции в объекты  капиталь-
ного строительства муниципальной собствен-
ности

008 02 4 02 81680 108 183,24 0,00 0,00 20

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 4 02 81680 108 183,24

13

3. Региональный проект "Региональная и местная 
дорожная сеть (Брянская область)" 008 02 1 R1 1 892 832 300,90 0,00 50 505 050,51 24, 25

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 1 R1 1 892 832 300,90 0,00 50 505 050,51

3.1.

Финансовое обеспечение дорожной деятельно-
сти на территории Брянской области в рамках 
реализации регионального проекта "Регио-
нальная и местная дорожная сеть (Брянская 
область)"
(капитальный ремонт автомобильных дорог)

008 02 1 R1 16260 1 109 581 883,91 0,00 0,00 24

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 1 R1 16260 1 109 581 883,91 0,00 0,00

3.2. 

Реализация инвестиционных проектов, 
одобренных в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19 
октября 2020 года № 1704 (строительство 
улично-дорожной сети в микрорайоне по ул. 
Флотской в Бежицком районе города Брянска 
(2 этап)

008 02 1 R1 10203 597 999 232,32 0,00 101 010 101,02 25

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 1 R1 10203 597 999 232,32

3.3. 
Развитие и совершенствование сети автомо-
бильных дорог местного значения общего 
пользования  
(строительство объектов дорожного хозяйства)

008 02 1 R1 16160 185 251 184,67 0,00 50 505 050,51 25

Средства бюджета городского округа город 
Брянск - всего, в том числе: 008 02 1 R1 16160 185 251 184,67 0,00 50 505 050,51

Строительство объекта "Автодорога по ул. Ни-
колая Амосова в Советском районе г. Брянска" 008 02 1 R1 16160 185 251 184,67 0,00 0,00

Строительство дороги дублера ул. Карачиж-
ской (от дома № 79/1 по пр-ту Ст.Димитрова 
до ул.Калинина) в Советском районе г.Брянска

008 02 1 R1 16160 0,00 0,00 50 505 050,51

4. Региональный проект "Жильё (Брянская об-
ласть)" 008 02 1 F1 230 248 832,44 0,00 0,00 26

Средства бюджета городского округа город 
Брянск 008 02 1 F1 230 248 832,44 0,00 0,00

4.1.
Стимулирование программ развития жилищ-
ного строительства субъектов Российской 
Федерации

008 02 1 F1 50210 145 716 424,58 0,00 0,00

 Средства бюджета городского округа город 
Брянск - всего, в том числе: 008 02 1 F1 50210 145 716 424,58 0,00 0,00

Строительство объекта "Автодорога по ул. 
Ильи Иванова в Советском районе г. Брянска" 008 02 1 F1 50210 145 716 424,58 0,00 0,00

14

4.2.
Стимулирование программ развития жилищ-
ного строительства субъектов Российской 
Федерации

008 02 1 F1 А0210 84 532 407,86 0,00 0,00

 Средства бюджета городского округа город 
Брянск - всего, в том числе: 008 02 1 F1 А0210 84 532 407,86 0,00 0,00

Строительство объекта "Автодорога по ул. 
Ильи Иванова в Советском районе г. Брянска" 008 02 1 F1 А0210 84 532 407,86

Главный специалист отдела прогнозирования и экономического анализа 
комитета по жилищно- коммунальному хозяйству        И. А. Малашенок

И.о. председателя комитета по жилищно- коммунальному хозяйству      С. В. Ботаговский

Заместитель Главы городской администрации         И. В. Квасов



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.07.2024 №31д (1300) 7
Приложение № 3

к постановлению Брянской
городской администрации

от 17.07.2024 № 2736-п
«Приложение № 2 

к муниципальной программе, 
утвержденной постановлением

Брянской городской администрации
от 29.12.2018 № 4194-п

Методика расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы, 
показателей (индикаторов) основных мероприятий (проектов).

Показатели (индикаторы) муниципальной программы
1. Показатель «Суммарная протяженность отремонтированных автомобильных дорог в городе Брянске» определяется на основании от-
четных данных комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации.
2. Показатель «Достижение установленных соглашениями значений результатов использования субсидий» определяется по формуле:

Д = Кф(Кф1+Кф2+… Кфn) / Кп(Кп1+Кп2+…Кпn) *100%, где:
Д – достижение установленных соглашениями значений результатов использования субсидий, (%);
Кф – количество достигнутых значений результатов использования субсидий, достижение которых запланировано в отчетном финансовом 
году в соответствии с заключенными соглашениями;
Кп – количество установленных значений результатов использования субсидий, достижение которых запланировано в отчетном финан-
совом году в соответствии с заключенными соглашениями.
3. Показатель «Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия, направленные на обучение участников 
дорожного движения безопасному поведению на дорогах» определяется на основании отчетных данных соисполнителя муниципальной 
программы – Управления образования Брянской городской администрации.

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)
4. Показатель «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требова-
ниям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения» определяется на основании данных формы 
статистического наблюдения № 3-ДГ(мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них, находящихся в собственности муниципальных образований» по формуле:

Д н. о. = (L общ. – L норм.) / L общ. * 100%, где:
Д н. о. – доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, 
в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (%);
L н. о. – доля протяженности автомобильных дорог общего пользо- вания местного значения, не отвечающих нормативным требованиям (%);
L общ. – общая протяженность дорог общего пользования местного значения;
L норм. – протяженность дорог с твердым покрытием и грунтовых дорог, отвечающих нормативным требованиям.
5. Показатель «Протяженность отремонтированных автомобильных дорог с использованием иных межбюджетных трансфертов на фи-
нансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» определяется 
на основании отчетных данных исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской 
городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
6. Показатель «Защита объектов транспортной инфраструктуры от актов незаконного вмешательства» определяется на основании отчетных 
данных исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации 
о фактическом выполнении мероприятия.
7. Показатель «Установка средств обеспечения транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры в сфере дорожного 
хозяйства» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному 
хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
8. Показатель «Разработка оценки уязвимости, дополнительной оценки уязвимости и внесение изменений в планы обеспечения транс-
портной безопасности объектов транспортной инфраструктуры в сфере дорожного хозяйства» определяется на основании отчетных 
данных исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации 
о фактическом выполнении мероприятия.
9. Показатель «Реализация мероприятий в рамках планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры 
в сфере дорожного хозяйства (мостов, путепроводов)» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной про-
граммы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
10. Показатель «Обслуживание и ремонт инженерно- технических средств обеспечения транспортной безопасности на объектах транс-
портной инфраструктуры (мостах, путепроводах)» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной програм-
мы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
11. Показатель «Протяженность отремонтированных автомобильных дорог за счет средств бюджета города Брянска и субсидии, выделяе-
мой за счет средств дорожного фонда Брянской области» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной про-
граммы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.07.2024 №31д (1300) 8

12. Показатель «Заключение муниципального контракта на капитальный ремонт подземного перехода у сквера им. 50-Летия ВЛКСМ в Со-
ветском районе г. Брянска» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- 
коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
13. Показатель «Приобретение спецтехники и оборудования для МБУ «Дорожное управление» города Брянска» определяется на основа-
нии отчетных данных исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской 
администрации о фактическом выполнении мероприятия.
14. Показатель «Проведение работ по технической инвентаризации и паспортизации автомобильных дорог» определяется на основании 
отчетных данных исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской адми-
нистрации о фактическом выполнении мероприятия.
15. Показатель «Площадь автомобильных дорог общего пользования, подлежащая содержанию в рамках муниципального задания МБУ 
«Дорожное управление» города Брянска» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной программы – комитета 
по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
16. Показатель «Протяженность автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе, подле-
жащих содержанию в рамках муниципального задания МБУ «Дорожное управление города Брянска» определяется на основании отчетных 
данных исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации 
о фактическом выполнении мероприятия.
17. Показатель «Эксплуатация и содержание светофорных объектов в рамках муниципального задания МБУ «Дорожное управление города 
Брянска» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному 
хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
18. Показатель «Эксплуатация и содержание дорожных знаков и указателей в рамках муниципального задания МБУ «Дорожное управ-
ление города Брянска» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- 
коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
19. Показатель «Нанесение линий дорожной разметки в рамках муниципального задания МБУ «Дорожное управление города Брянска» 
определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству 
Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
20. Показатель «Проектирование, реконструкция и строительство объектов дорожной сети» определяется на основании отчетных данных 
исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фак-
тическом выполнении мероприятия.
21. Показатель «Строительство объектов дорожной сети в рамках инфраструктурного проекта, реализуемого в целях обеспечения связанного 
с ним инвестиционного проекта «Деснаград, Квартал набережных» (строительство улично- дорожной сети и детского сада в микрорайоне 
по ул. Флотской в Бежицком районе города Брянска)» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной про-
граммы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
22. Показатель «Заключение муниципального контракта на строительство объектов дорожной сети в рамках инфраструктурного про-
екта, реализуемого в целях обеспечения связанного с ним инвестиционного проекта «Деснаград, Квартал набережных» (строительство 
улично- дорожной сети в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком районе города Брянска)» определяется на основании отчетных данных 
исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фак-
тическом выполнении мероприятия.
23. Показатель «Протяженность (мощность) объектов дорожной сети, построенных в рамках инфраструктурного проекта, реализуемого 
в целях обеспечения связанного с ним инвестиционного проекта «Деснаград, Квартал набережных» (строительство улично- дорожной 
сети и детского сада в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком районе города Брянска)» определяется на основании отчетных данных 
исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фак-
тическом выполнении мероприятия.
24. Показатель «Протяженность отремонтированных автомобильных дорог в рамках реализации регионального проекта «Региональная 
и местная дорожная сеть (Брянская область)» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной программы – 
комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
25. Показатель «Реконструкция и строительство объектов дорожной сети в рамках реализации регионального проекта «Региональная 
и местная дорожная сеть (Брянская область)» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной программы – 
комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
26. Показатель «Проектирование и строительство объектов дорожной сети в рамках реализации регионального проекта «Жилье (Брянская 
область)» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной программы – комитета по жилищно- коммунальному 
хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия.
27. Показатель «Размещение в ЕИС извещений о проведении электронного аукциона на право выполнения работ по строительству объ-
екта «Автодорога по ул. им. Визнюка в Советском районе г. Брянска» определяется на основании отчетных данных исполнителя муници-
пальной программы – комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации о фактическом выполнении 
мероприятия.».

Главный специалист отдела прогнозирования и экономического анализа 
комитета по жилищно- коммунальному хозяйству        И. А. Малашенок

И.о. председателя комитета по жилищно- коммунальному хозяйству      С. В. Ботаговский

Заместитель Главы городской администрации         И. В. Квасов



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.07.2024 №31д (1300) 9

Постановление Брянской городской администрации
от 22.07.2024 № 2778-п

Об отклонении предложения о внесении изменений 
в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Брянска»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Правилами землепользования 
и застройки города Брянска, утвержденными Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, учитывая 
рекомендации, содержащиеся в заключение комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска № 4.1 
(выписка из протокола № 202 от 08.07.2024),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить предложение о внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Брянска» (в редакции решений Брянского городского Совета народных 
депутатов от 28.03.2018 № 941, от 27.04.2018 № 958, от 20.06.2018 № 984, от 25.07.2018 № 1023, от 31.10.2018 № 1072, от 26.02.2019 
№ 1141, от 31.07.2019 № 1245, от 27.11.2019 № 85, от 26.02.2020 № 133, от 26.02.2020 № 134, от 23.06.2020 № 197, от 23.09.2020 № 231, 
от 28.04.2021 № 345, от 26.05.2021 № 360, от 30.06.2021 № 387, от 24.11.2021 № 487, от 24.11.2021 № 488, от 25.05.2022 № 603, от 25.05.2022 
№ 604, от 27.07.2022 № 635, от 27.07.2022 № 636, от 23.09.2022 № 663, от 26.10.2022 № 681, от 29.03.2023 № 763, от 29.03.2023 № 780, 
от 28.04.2023 № 787, от 28.04.2023 № 789, от 29.09.2023 № 867, от 25.10.2023 № 894, от 28.02.2024 № 940) Межрегионального террито-
риального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Калужской, Брянской и Смоленской об-
ластях в части дополнения территориальной зоны застройки многоэтажными многоквартирными домами (Ж-4) основным или условно 
разрешенным видом использования земельного участка «Размещение гаражей для собственных нужд» в связи с тем, что согласно решению 
комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план города Брянска, утвержденной постановлением Брян-
ской городской администрации от 05.09.2017 № 3118-п, на территорию, в границах которой расположен заявленный земельный участок 
с кадастровым номером 32:28:0042001:24 будет установлена зона транспортной инфраструктуры после утверждения Генерального плана 
в установленном законом порядке.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской админи-
страции в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по строительству и развитию территории 
города Брянска Волкову Т. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 22.07.2024 № 2779-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 07.02.2024 № 414-п 
«Об утверждении перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для 

муниципальных нужд, города Брянска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 22.01.2015 № 118-п «Об утверждении Правил формирования 
перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска», 
на основании писем комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации от 26.06.2024 № 25/16–4213, 
от 26.06.2024 № 25/16–4214, от 12.07.2024 № 25/16–1073, Управления по строительству и развитию территории города Брянска от 26.06.2024 
№ 28/2458, от 16.07.2024 № 28/2701
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 07.02.2024 № 414-п «Об утверждении перечня объектов капитального 
строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 18.03.2024 № 900-п, от 28.03.2024 № 1100-п, 
от 16.05.2024 № 1750-п, от 10.06.2024 № 2170-п, от 08.07.2024 № 2553-п) следующее изменение:
– Изложить приложение «Перечень объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных 
нужд, города Брянска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с момента внесения указан-
ных изменений в бюджетную роспись.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

Глава администрации А. Н. Макаров
___________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 22.07.2024 
№ 2779-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «До-
кументы» (http://bga32.ru/documents/).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.07.2024 №31д (1300) 10

Постановление Брянской городской администрации
от 23.07.2024 № 2822-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 24.06.2022 № 2200-п 
«Об утверждении перечня мест для отбывания осужденными исправительных работ в городе Брянске 

на предприятиях, организациях и у индивидуальных предпринимателей»

На основании обращений ФКУ УИИУФСИН России по Брянской области от 07.06.2024 № 33/30/1–1062, ОООО «ЭлектроМотор» 
от 19.06.2024 № 28, ООО «Мастер РКТ» от 20.06.2024 № 25, ООО «Возрождение» от 20.06.2024 № 1158, ИП Барабанов Д. А.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 24.06.2022 № 2200-п «Об утверждении перечня мест для отбывания 
осужденными исправительных работ в городе Брянске на предприятиях, организациях и у индивидуальных предпринимателей» (в ре-
дакции постановлений Брянской городской администрации от 22.07.2022 № 2574-п, от 18.08.2022 № 2934-п, от 19.09.2022 № 3344-п, 
от 06.10.2022 № 3576-п, от 20.10.2022 № 3829-п, от 11.11.2022 № 4134-п, от 09.12.2022 № 4618-п, от 26.12.2022 № 4926-п, от 16.01.2023 
№ 58-п, от 23.01.2023 № 169-п, от 06.02.2023 № 369-п, от 16.02.2023 № 483-п, от 05.04.2023 № 1186-п, от 21.04.2023 № 1540-п, от 31.05.2023 
№ 1970-п, от 16.06.2023 № 2295-п, от 29.06.2023 № 2496-п, от 20.07.2023 № 2915-п, от 02.08.2023 № 3127-п, от 15.09.2023 № 3786-п, 
от 03.10.2023 № 4041-п, от 25.10.2023 № 4404-п, от 13.11.2023 № 4711-п, от 28.11.2023 № 4990-п, от 28.12.2023 № 5543-п, от 18.01.2024 
№ 120-п, от 19.02.2024 № 590-п, от 20.03.2024 № 966-п, от 05.04.2024 № 1279-п, от 26.04.2024 № 1588-п, от 20.05.2024 № 1793-п, от 29.05.2024 
№ 1964-п, от 08.07.2024 № 2559-п) (далее – постановление) следующее изменение:
1.1. Приложение «Перечень мест для отбывания осужденными исправительных работ в городе Брянске на предприятиях, организациях
и у индивидуальных предпринимателей» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации – начальника финан-
сового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение 
к постановлению

Брянской городской администрации
от 23.07.2024 № 2822-п

«Приложение 
к постановлению 

Брянской городской администрации
от 24.06.2022 № 2200-п

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ В ГОРОДЕ БРЯНСКЕ 
НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, ОРГАНИЗАЦИЯХ И У ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

№ п/п Наименования предприятия, организации Количество 
мест

1 2

БЕЖИЦКИЙ РАЙОН:

1. ООО «Орион» 4

2. ИП Брылев Дмитрий Олегович 1

3. ООО «Стройиндустрия» 1

4. ИП Ликсанов К. В. 1

5. ООО «ЭССО» 1

6. ООО «Окна Софья» 1

7. ООО «Антарес» 1

8. ИП Александров Ю. В. 1

9. ООО «УК Город» 1



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.07.2024 №31д (1300) 11

10. ООО ПКП «ТЕХПРОМ» 1

11. ООО ШЕФ 1

12. ИП Бережнев А. С. 1

13. ООО «ЖЭК» 3

14. ООО «Брянск- Фриго» 1

15. ИП Соломенников В. В. 1

Итого по Бежицкому району 20

ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН:

16. ООО «Квадрат» 1

17. ООО «Саммит» 1

18. МУП «Жилкомсервис» Володарского р-на г. Брянска 5

19. ООО «Русские окна» 1

20. ООО «Спецоборудование32» 1

21. ООО «Брянский Литейный завод» 1

22. ИП Серенко Е. В. 1

23. ООО «Стройгрупп – Плюс» 1

24. Филиал ОАО «РЖД» структурное подразделение Московской дирекции инфраструктуры Брянская 
дистанция пути 3

25. Брянская дистанция пути (ПЧ - 51) Московской дирекции инфраструктуры – структурного 
подразделения Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД» 14

26. ООО «АИП-ФОСФАТЫ» 1

Итого по Володарскому району 30

СОВЕТСКИЙ РАЙОН:

27. ООО «ЧистоГрад» 6

28. ИП Кочеткова Галина Николаевна 1

29. МБУ «Дорожное управление» г. Брянска 2

30. ИП Костина Елена Васильевна 2

31. ИП Овеян Соник Паргевовна 1

32. МУП «Жилспецсервис» г. Брянска 2

33. МУП «Брянскгорводоканал» 1

34. ООО «Герметикторг 1

35. ИП Бацаев Расул Магомедович 1

36. ООО «ДИАМАК» 1



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.07.2024 №31д (1300) 12

37. ООО «УК Терем» 1

38. ИП Сныцарев А. И. 1

39. ООО «Аксиома» 1

40. ООО «ЛюксОйл- СервисБрянск» 1

41. ООО «ЛифтПро» 1

42. ИП Афанасьева Н. Н. 1

43. ООО «Трансмаш» 1

44. ООО «АльгидаСтройСервис» 1

45. ИП Новикова Юлия Михайловна 1

46. ИП Евсиков Александр Викторович 1

47. ООО «Алюмир» 1

48. ООО «Автосервис «Карачиж» 1

49. ООО «АМТК» 1

50. ООО «Семерочка» 1

51. ИП «Карев И. В.» 1

52. ИП «Овсепян А. Г.» 1

53. ООО УК «Комфортная Среда» 1

54. ООО «ТОТ» 1

Итого по Советскому району 36

ФОКИНСКИЙ РАЙОН:

55. ООО «АКВА» 4

56. ООО «ЖЭУ-16» 1

57. ООО «Группа компаний Экосервис» 2

58. АО «Куриное царство» Брянский филиал 1

59. Опытная путевая машинная станция № 99 – структурного под-я Московской дирекции по ремонту 
пути – структурного под-я Центральной дирекции по ремонту пути – филиала ОАО «РЖД» 1

60. ООО «Сэлтинг» 1

61. ИП Дунин Е. В. 1

62. ООО «ЖЭУ-17» 1

63. ООО «Долорес» 1

64. ООО «Клининг 32» 1

65. ИП Лихинина Валентина Ивановна 1



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.07.2024 №31д (1300) 13

66. АО «Брянсксельмаш» 1

67. ООО «ЖЭУ – 23» 1

68. ИП Куликов А. А. 1

69. ООО «Интертрейд» 1

70. ООО «ЖЭУ – 18» 1

71. АО «Брянский хлебокомбинат № 1» 1

72. ООО «Технофорест» 1

Итого по Фокинскому району 22

ИТОГО ПО ГОРОДУ 108

Ведущий специалист отдела прогнозирования и инвестиций комитета по экономике   А.А. Крючкова

Начальник отдела прогнозирования и инвестиций комитета по экономике     Н.Н. Седых

Заместитель Главы городской администрации – начальник финансового управления   Е.В. Качур 

Постановление Брянской городской администрации
от 24.07.2024 № 2836-п

Об утверждении перечня резервных пунктов на территории города Брянска 
для голосования на выборах депутатов Брянской областной Думы восьмого созыва 

и депутатов Брянского городского Совета народных депутатов седьмого созыва, 
дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по Унечскому одномандатному избирательному округу № 78 
06–08 сентября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», Распоряжением Правительства Брянской области от 08.07.2024 № 210-рп «Об утверждении плана 
организационно- технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением на территории Брянской области выборов в единый 
день голосования 8 сентября 2024 года», в целях организации непрерывности процесса голосования 06–08 сентября 2024 года в городе 
Брянске в случаях невозможности работы образованных избирательных участков на территории города Брянска при возникновении чрез-
вычайных ситуаций, в соответствии с предложениями районных администраций города Брянска, согласованными с территориальными 
избирательными комиссиями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень резервных пунктов для голосования на выборах депутатов Брянской областной Думы восьмого созыва и депутатов 
Брянского городского Совета народных депутатов седьмого созыва, дополнительных выборах депутата Государственной Думы Феде-
рального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по Унечскому одномандатному избирательному округу № 78 06–08 сентября 
2024 года на территории города Брянска согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Районным администрациям города Брянска (Гращенкова Т. В., Бледнова С. В., Семенов Д. А., Гаврилов А. А.) обеспечить готовность 
резервных пунктов для проведения в них голосования в случае невозможности работы образованных избирательных участков в имею-
щихся помещениях.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети 
«Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на районные администрации города Брянска (Гращенкова Т. В., Блед-
нова С. В., Семенов Д. А., Гаврилов А. А.), заместителя Главы городской администрации Голубокого Н. И.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.07.2024 №31д (1300) 14

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации

от 24.07.2024 № 2836-п

Перечень
резервных пунктов для голосования на выборах депутатов Брянской областной Думы восьмого созыва 

и депутатов Брянского городского Совета народных депутатов седьмого созыва, 
дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по Унечскому одномандатному избирательному округу № 78 
06–08 сентября 2024 года на территории города Брянска

№ 
п/п

Номер избирательного 
участка

Расположение 
резервного пункта 
для голосования

Адрес и телефон 
резервного пункта 
для голосования

БЕЖИЦКИЙ РАЙОН

1 №№ 1–39,
№№ 41–62,
№ 104, № 768

ГАУЗ «Брянская городская больница № 1» женская 
консультация

г. Брянск, 
ул. Ростовская, д. 23,
тел. 51–00–89

ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН

2 №№ 63–76,
№ 79, № 80

Государственное бюджетное учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения 
города Брянска» (Володарский район)

г. Брянск,  пер. Димитрова, д. 3, ком. 
№ 21, 
тел. 26–50–43, 8–961–002–75–97

3 № 77, № 78,
№№ 81–91

Большеполпинская поселковая администрация 
в городе Брянске

г. Брянск, р.п. Большое Полпино, 
ул. Центральная, д. 70, 1 этаж,
тел. 73–25–97

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

4 № 102, № 103,
№ 105, № 106,
№№ 112–117,
№ 119, № 120,
№ 124,
№№ 127–134,
№ 1122

Государственное бюджетное учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения 
города Брянска» (Советский район)

г. Брянск,
ул. Фокина, д. 66,
1 этаж,
тел. 74–31–82

5 №№ 92–100,
№ 101,
№№ 108–111,
№ 118,
№ 121, № 123,
№ 125, № 126, 
№№ 135–140,
№ 1120, № 1121

Частное образовательное учреждение профессионального 
образования «Брянский техникум управления 
и бизнеса»

г. Брянск, ул. 2-я Почепская, д. 42, 
1 этаж, 
тел. 41–18–92

ФОКИНСКИЙ РАЙОН

6 №№ 141–167 МБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа № 37» г. Брянска

г. Брянск, ул. Ермакова, д. 30,
тел. 63–40–30

7 №№ 168–171 МБУ ДО «Детская школа искусств № 6» г. Брянск, р.п. Белые Берега, 
ул. Пролетарская, д. 21, тел. 40–01–75

Ведущий специалист сектора организационно-контрольной работы 
отдела организационно-кадровой работы и муниципальной службы      Г.Е. Карпичева
  
Начальник отдела организационно-кадровой работы и муниципальной службы городской администрации Е.А. Лысенко
  
Заместитель Главы городской администрации        Н.И. Голубокий



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.07.2024 №31д (1300) 15

Постановление Брянской городской администрации
от 24.07.2024 № 2837-п

Об определении резервных помещений для территориальных избирательных комиссий 
на территории города Брянска в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Брянской областной Думы восьмого созыва 
и депутатов Брянского городского Совета народных депутатов седьмого созыва, 

дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва по Унечскому одномандатному избирательному округу № 78 в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», Распоряжением Правительства Брянской области от 08.07.2024 № 210-рп «Об утверждении 
плана организационно- технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением на территории Брянской области выборов 
в единый день голосования 8 сентября 2024 года», в целях организации непрерывности процесса работы территориальных избирательных 
комиссий на территории города Брянска в период подготовки и проведения выборов депутатов Брянской областной Думы восьмого созыва 
и депутатов Брянского городского Совета народных депутатов седьмого созыва, дополнительных выборов депутата Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по Унечскому одномандатному избирательному округу № 78 в случаях 
невозможности их работы в имеющихся помещениях при возникновении чрезвычайных ситуаций, в соответствии с предложениями рай-
онных администраций города Брянска, согласованными с территориальными избирательными комиссиями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить перечень резервных помещений для территориальных избирательных комиссий на территории города Брянска в период 
подготовки и проведения выборов депутатов Брянской областной Думы восьмого созыва и депутатов Брянского городского Совета на-
родных депутатов седьмого созыва, дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Фе-
дерации восьмого созыва по Унечскому одномандатному избирательному округу № 78 в 2024 году согласно приложению к настоящему 
постановлению.
2. Районным администрациям города Брянска (Гращенкова Т. В., Бледнова С. В., Семенов Д. А., Гаврилов А. А.) обеспечить готовность 
резервных помещений для территориальных избирательных комиссий в случае невозможности их работы в имеющихся помещениях при 
возникновении чрезвычайных ситуаций.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети 
«Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на районные администрации города Брянска (Гращенкова Т. В., Блед-
нова С. В., Семенов Д. А., Гаврилов А. А.), заместителя Главы городской администрации Голубокого Н. И.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации

от 24.07.2024 № 2837-п

Перечень
резервных помещений для территориальных избирательных комиссий

на территории города Брянска в период подготовки и проведения выборов 
депутатов Брянской областной Думы восьмого созыва 

и депутатов Брянского городского Совета народных депутатов седьмого созыва, 
дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по Унечскому одномандатному избирательному округу № 78 в 2024 году

№ п/п Расположение 
резервного помещения

Адрес и телефон 
резервного помещения

Территориальная избирательная комиссия Бежицкого района 
города Брянска

1 МБУК «Городской Дворец культуры и искусства» г. Брянск, ул. Майской Стачки, д. 5,
тел. 51-51-82



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.07.2024 №31д (1300) 16

Территориальная избирательная комиссия Володарского района 
города Брянска

2
ГАПОУ «Брянский техникум энергомашиностроения 
и радиоэлектроники имени Героя Советского Союза 
М.А. Афанасьева»

г. Брянск, ул. Академика Королева, д. 7, 
тел. 28-08-66

Территориальная избирательная комиссия Советского района 
города Брянска

3 ФГБОУ ВО «Брянский государственный инженерно-
технологический университет»

г. Брянск, пр-кт Ленина, д. 26, 
1 этаж, 
тел. 74-16-52

Территориальная избирательная комиссия Фокинского района 
города Брянска

4 МБОУ «Лицей № 27 имени Героя Советского Союза 
И.Е. Кустова» г. Брянска

г. Брянск, пр-т Московский, д. 64,
тел. 63-09-52

Ведущий специалист сектора организационно-контрольной работы 
отдела организационно-кадровой работы и муниципальной службы      Г.Е. Карпичева
  
Начальник отдела организационно-кадровой работы и муниципальной службы городской администрации Е.А. Лысенко
  
Заместитель Главы городской администрации        Н.И. Голубокий

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
муниципальному контракту № 0127300013123000755 от 22.12.2023 г., заключенного 
с Брянской городской администрацией –  страницы 1–16.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


